
 

COMUNE DI ASSAGO 

Città Metropolitana di Milano 

DETERMINAZIONE N. 226 DEL 21/05/2025 

AREA POLITICHE SOCIALI E ISTRUZIONE 
Firmato digitalmente il Responsabile di Area: 

Silva Cristina 

OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA AMMISSIONE ASILO NIDO 
ANNO EDUCATIVO 2025-2026. 



IL RESPONSABILE DELL’AREA POLITICHE SOCIALI E ISTRUZIONE 
 
Richiamata la Determinazione n. 9 del 22/01/2025 di approvazione del “Bando iscrizione Asilo Nido 
a.e. 2025-2026”; 
 
Applicato il vigente “Regolamento amministrativo Asili Nido Comunali” approvato con Delibera di 
C.C. n. 7 del 23.03.2023; 
 
Atteso che detto regolamento prevede che le domande d’iscrizione di bambini da inserire negli asili 
nido per il primo anno devono essere presentate di regola entro il 15 aprile di ciascun anno solare; 
 
Dato atto che sono pervenute complessivamente n. 82 richieste d’iscrizione al servizio di Asilo Nido 
per l’anno educativo 2025-2026, di cui n. 66 provenienti da famiglie RESIDENTI in Assago e n. 16 
domande provenienti da famiglie NON RESIDENTI di cui n. 6 con almeno un genitore che lavora 
nel territorio di Assago;  
 
Preso atto della rinuncia alla domanda d’iscrizione effettuata, pervenuta via mail ordinaria in data 
20/05/2025 e presente agli atti di questo ufficio, da parte di una famiglia NON RESIDENTE con 
almeno un genitore che lavora nel territorio di Assago che ha portato il numero complessivo di 
richieste d’iscrizione a n. 81; 
 
Accertato il numero di riconfermati e, conseguentemente, il numero dei posti disponibili presso gli 
Asili Nido Comunali come di seguito riportato: 
totale posti Asili Nido  n.120; 
totale riconfermati  n.  65; 
totale nuove ammissioni  n.  55;  
 
Ritenuto pertanto di procedere alla formazione della Graduatoria del Bando di Asilo Nido, come da 
allegato prospetto/tabella; 

Visti: 
 
-il D. Lgs n. 267/2000 che ha approvato il TUEL; 
 
-lo Statuto Comunale; 
 
-la Deliberazione di Giunta Comunale n. 80 del 30/07/2024 avente ad oggetto: “Adozione del 
Documento Unico di Programmazione relativo al triennio 2025/2027”; 
 
-la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 68 del 19/12/2024 avente ad oggetto “Approvazione nota 
di aggiornamento Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2025-2027”; 
 
-la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 69 del 19/12/2024 avente ad oggetto: “Approvazione del 
Bilancio di Previsione Finanziario 2025/2027”; 
 
-la Deliberazione di Giunta Comunale n. 149 del 27/12/2024 avente ad oggetto: “Approvazione Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario per il triennio 2025-2027 ai sensi dell’art. 169 del D.lgs. 
267/2000”; 



 
 
-il Regolamento degli Uffici e dei Servizi approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 271 
del 21/12/2010 e modificato da ultimo con Deliberazione di G.C. n. 65 dell’11/05/2023;  
 
-il vigente Regolamento di Contabilità Armonizzato approvato con Deliberazione di C.C. n. 36 del 
19/07/2017 e successive modifiche e integrazioni;  

 
-il D.lgs. 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e integrazioni; 
 
-il D.lgs. 33/2013 - Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

-l’art.1, comma 32, della Legge 6 novembre 2012 n.190 “Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione” modificato dall’art.8, 
comma 2, della Legge n.69/2015; 
 

Ritenuta ed attestata: 

- l’inesistenza di posizione di conflitto del sottoscritto, anche potenziale, di cui all’art. 6 bis 
della Legge 241/1990 come introdotto dalla Legge Anticorruzione n. 190/2012; 

- la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147/bis del D.lgs n. 
267/2000 e s.m.i.; 

 
Visto il decreto del Sindaco n. 38 del 23.12.2024 di nomina di titolare di posizione organizzativa; 
 
Ritenuto che la materia rientra nelle specifiche competenze di questo ufficio ai sensi del combinato 
disposto degli artt. 107 e 109 del TUEL; 

DETERMINA 
 
 
1) Di approvare come da allegato la graduatoria per l’ammissione al servizio di Asilo Nido Comunale 

dei bambini di età compresa tra i 3/36 mesi, per l’anno educativo 2025/2026; 
 
2) Di dare atto che tutti gli ammessi in graduatoria presentano i requisiti richiesti dal Regolamento 

approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n.7/2023; 
 
3) Di precisare che la suddetta graduatoria sarà pubblicata, all’Albo Pretorio del Comune per n.15 

giorni entro i quali sarà possibile inoltrare al Responsabile Area Politiche Sociali e Istruzione,  
eventuali ricorsi, rilievi o reclami; 

 
4)  Di dare atto che la graduatoria sarà pubblicata sul sito web del Comune e sarà valida sino al 

termine dell’anno educativo cui si riferisce; 
 



5) Di procedere a dare comunicazione agli aventi diritto della disponibilità del posto all’Asilo Nido 
per l’anno 2025/2026; 

 
6 ) Di dare atto che il presente provvedimento non necessita di copertura finanziaria; 
 
7)  Di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio on line di questo 

Ente   per 15 giorni consecutivi. 
 
 
 
 
 
 
Assago, 21/05/2025 
 

IL RESPONSABILE DI AREA 
Silva Cristina 

Documento firmato digitalmente 

  (Milano)



Allegato alla determinazione di approvazione della Graduatoria Bando di Asilo nido 2025/2026 
 

GRADUATORIA BANDO DI ASILO NIDO ANNO EDUCATIVO 2025-2026 - BAMBINI RESIDENTI 

AMMESSI 
 

Posizione 
Id richiesta- 
Protocollo 

Punteggio ISEE 

1 9964 8 omissis 
2 9835 7 omissis 
3 9928 7 omissis 
4 9938 7 omissis 
5 9939 7 omissis 
6 9957 7 omissis 
7 9830 7 omissis 

8 9832 7 omissis 

9 9911 7 omissis 
10 9922 7 omissis 
11 9923 7 omissis 
12 9863 6 omissis 

13 9845 6 omissis 
14 9846 6 omissis 
15 9879 6 omissis 
16 9799 6 omissis 
17 9792 6 omissis 
18 9778 6 omissis 
19 9862 6 omissis 
20 9782 6 omissis 
21 9966 6 omissis 

22 9978 6 omissis 
23 9912 6 omissis 
24 9828 6 omissis 

25 9899 6 omissis 
26 9794 6 omissis 
27 9971 6 omissis 
28 9842 6 omissis 
29 9883 6 omissis 
30 9855 6 omissis 
31 9920 6 omissis 

32 9840 6 omissis 
33 9815 6 omissis 
34 9962 6 omissis 
35 9784 6 omissis 
36 9796 6 omissis 

37 9816 6 omissis 
38 9814 6 omissis 
39 9812 6 omissis 

40 9823 6 omissis 
41 9837 6 omissis 
42 9838 6 omissis 
43 9848 6 omissis 
44 9850 6 omissis 
45 9854 6 omissis 



 

 
 

LISTA DI ATTESA GRADUATORIA BANDO DI ASILO NIDO ANNO EDUCATIVO 2025-2026 -

BAMBINI RESIDENTI 
 

Posizione 
Id richiesta- 
Protocollo Punteggio ISEE 

1 9985 6 omissis 

2 9993 6 omissis 

3 9918 5 omissis 

4 9961 5 omissis 

5 9906 5 omissis 

6 9806 5 omissis 

7 9953 5 omissis 

8 9807 5 omissis 

9 9972 3 omissis 

10 9917 3 omissis 

11 9943 0 omissis 

 

LISTA DI ATTESA GRADUATORIA BANDO DI ASILO NIDO ANNO EDUCATIVO 2025-2026 –  

BAMBINI NON RESIDENTI CON ALMENO UN GENITORE CHE LAVORA AD ASSAGO 

 

Posizione 
Id richiesta- 
Protocollo Punteggio ISEE 

1 9821 6 omissis 

2 9970 6 omissis 

3 9783 6 omissis 

4 9786 6 omissis 
5 9984 3 omissis 

LISTA DI ATTESA GRADUATORIA BANDO DI ASILO NIDO ANNO EDUCATIVO 2025-2026 –      

BAMBINI NON RESIDENTI 
 

Posizione 
Id richiesta- 
Protocollo 

Punteggio ISEE 

1 9981 6 omissis 

2 9947 6 omissis 

3 9982 6 omissis 

4 9987 6 omissis 

46 9865 6 omissis 
47 9875 6 omissis 
48 9876 6 omissis 
49 9880 6 omissis 
50 9884 6 omissis 
51 9907 6 omissis 
52 9910 6 omissis 
53 9941 6 omissis 
54 9945 6 omissis 
55 9946 6 omissis 



5 9921 6 omissis 
6 9990 6 omissis 

7 9979 5 omissis 
8 9980 5 omissis 
9 9986 3 omissis 

10 9927 3 omissis 

 


		2025-05-21T17:20:00+0200
	silva cristina




